
 

Ambiente 

 

 

Ordinanza Sindacale N° 108 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

- Richiamata la propria ordinanza n° 106 di Reg. Ord. del 24/08/2020, concernente il divieto 

di balneazione temporaneo nel punto: IT007008055004 IMPERATRICE, e più precisamente 

nelle spiagge e relativo tratto di mare che vanno dal “Lido Fontana” fino alla scogliera del 

Piazzale D’Apporto lato Ovest, compresi; 

- Vista la nota dell’ARPAL Dipartimento provinciale di Imperia, agli atti, prot. ARPAL Reg. 

Uff. U. 23789 del 03/09/2020 che comunica l’esito delle analisi del campione eseguito in 

data 01/09/2020 e registrato con n. 17586/20 sul punto di che trattasi, che ha dato esito 

favorevole per tutti i parametri previsti e pertanto l’idoneità alla balneazione delle acque nel  

punto IT007008055004 IMPERATRICE, e più precisamente nelle spiagge e relativo tratto 

di mare che vanno dal “Lido Fontana” fino alla scogliera del Piazzale D’Apporto lato Ovest, 

compresi;  

- Visto l’art.50 comma 5 del Decreto Legislativo n°267 del 16/08/2000  e s.m.i;  

- Visti gli  artt. 5, 8 comma 4 lett. a) comma 1 e 15 del Decreto Legislativo 30/05/2008 n° 

116; 

- Visto Il decreto Regionale n. 937 del 14/04/11; 

- Visto il Decreto del Ministero della Salute e dell’Ambiente del 30/03/2010; 

 

Atteso che in merito al presente provvedimento è stato esercitato dall’Ing. Danilo Burastero, 

Dirigente del Settore LL.PP., Fondi Europei ed Espropri, il controllo preventivo di regolarità 

tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del dlgs. 267/2000 e s.m.i., attestazione che si 

allega al presente atto. 

REVOCA 

Il divieto di balneazione disposto con  ordinanza n° 106 di Reg. Ord. del 24/08/2020 per il 

punto: 

• IT007008055004 IMPERATRICE, e più precisamente nelle spiagge e relativo tratto di mare che 

vanno dal “Lido Fontana” fino alla scogliera del Piazzale D’Apporto lato Ovest, compresi, con 

conseguente ripristino della balneazione; 



                         

 - 2 - 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga comunicato al Comando di Polizia Municipale per gli 

adempimenti di competenza, alla Prefettura di Imperia, al Servizio Demanio Marittimo, alla 

Capitaneria di Porto di Sanremo, nonché all’ASL 1 Imperiese e agli altri Enti preposti dalla vigente 

normativa. 

 

Sanremo, lì 03/09/2020. 

 

IL SINDACO 

Alberto Biancheri 
 


